

Stadt Coswig (Anhalt)

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: COS-BV-477/2012

öffentlich Aktenzeichen: en-noe

Datum: 29.03.2012

Einreicher: Bürgermeisterin

Verfasser: Fachbereich

Gemeinden/Kultur/Freizeit

Betreff:

Wahl des/r stellvertretenden Bürgermeisters/in der Stadt Coswig (Anhalt) und Bestätigung durch den Stadtrat

Beratungsfolge	Mitg	lieder	Abst	immung	gsergeb	sergebnis	
	Soll	Anw.	Mitw verbot	Daf.	Dag.	Ent.	
08.05.2012 Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt)							

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt) bestätigt nach erfolgter Wahl den stellvertretenden Bürgermeister für die Stadt Coswig (Anhalt) mit Wirkung zum 1.6.2012.

Stellvertretender Bürgermeister ist: Thomas Schneider

Beschlussbegründung:

Entsprechend § 64 GO LSA wählt der Gemeinderat einen Bediensteten zur allgemeinen Vertretung des Bürgermeisters.

Die derzeitige stellv. Bürgermeisterin, Frau Marlis Simon, geht 2013 in den Ruhestand. In diesem Zusammenhang stellte sie mit Schreiben vom 28.3.2012 den Antrag, von ihrer Funktion entbunden zu werden.

Finanzielle Auswirkungen:	1
JA:	NEIN: X
Ausgaben:	
Einnahmen:	
Planmäßig bei Hst.:	
Überplanmäßig bei Hst.: Außerplanmäßig bei Hst.:	
Bemerkungen:	
Anlagen:	

Hatton Vorsitzender des Stadtrates Berlin Bürgermeisterin